
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Нижнеомский детский сад № 1»

Нижнеомского муниципального района
Омской области

ПРИКАЗ

17 февраля 2025 г. № 3-од

О закрытии дошкольной группы на карантин

В целях недопущения распространения заболевания гриппом и 
другими острыми респираторными вирусными инфекциями в 
образовательном учреждении, своевременного проведения санитарно- 
противоэпидемиологических мероприятий в соответствии с главой XXXIV 
санитарных правил и норм СанПин 3.3686-21 «Санитарно- 
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», 
утверждённых Постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 4, Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.06.2024 № 
7, «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных 
вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
эпидемическом сезоне 2024-2025 годов, в связи с превышением порога 
заболеваемости ОРВИ в средней дошкольной группе 36%,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить воспитательный процесс в средней дошкольной группе 
(8 человек) с 15.02.2025 г. по 21.02.2025 г. в связи с резким увеличением 
заболевших ОРВИ (36 % от численности воспитанников группы МБ ДОУ 
«Нижнеомский детский сад № 1».
2. Воспитателю Меньшовой Л. А. довести до сведения родителей 
воспитанников информацию о закрытии группы на карантин с 15.02.2025 г. 
по 21.02.2025 г. Приём детей в учреждение осуществлять по справкам.
3. Воспитателю Меньшовой Л. А. ежедневно до 9:00 предоставлять 
информацию о количестве заболевших и выздоровевших воспитанников 
средней группы заведующей.
4. Медицинской сестре Бильдий М. И. организовать проведение
комплекса противоэпидемических мероприятий по профилактике гриппа и 
ОРВИ с обязательным проведением текущей дезинфекции не менее 2-х раз в 
день (на пищеблоке, в кабинетах, местах общего пользования, санузлах) с 
применением растворов дезинфицирующих средств по режиму вирусных 
инфекций (Дез-хлор, согласно инструкции № 2/18 ФБУННИИ
Дезинфекторов Роспотребнадзора).



5. Критенко Т. В., помощнику воспитателя, провести дополнительную 
обработку помещений, оборудования, посуды и игрушек моющими и 
дезинфицирующими средствами.
6. Медицинской сестре Бильдий М. И. усилить контроль за утренним 
фильтром воспитанников, работников. Ограничить доступ в учреждение 
посторонних лиц.
7. Медицинской сестре Бильдий М. И. усилить контроль за 
проветриванием групповых помещений и кабинетов в соответствии с 
графиком. Воспитанников и работников с признаками ОРВи не допускать' в 
образовательное учреждение.
8. Ответственной за сайт, Фарисеевой К. И., разместить информацию о 
закрытии группы на карантин в срок до 17.02.2025 г.
9. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ 
«Нижнеомский детский сад № 1»

С приказом ознакомлены:

Н. Г. Керносова

Бильдий М. И.

Меньшова Л. А.

Критенко Т. В.


		2025-02-17T11:22:13+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕОМСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1"


		2025-02-17T11:24:46+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕОМСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1"


		2025-02-17T11:25:30+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕОМСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1"


		2025-02-17T11:27:06+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕОМСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1"


		2025-02-17T11:58:32+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕОМСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1"




